ПРИКАЗ

от  «____» ___________ 20___ г.                                                                                          № _______

О создании комиссии по определению
пригодности средств индивидуальной защиты
к дальнейшей эксплуатации

В целях продления срока использования специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (СИЗ), в соответствии со ст. 221 ТК РФ, п. 22 Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утверждёнными приказом Минздравсоцразвития РФ от 1 июня 2009 г. № 290н, для определения степени износа и пригодности к дальнейшей эксплуатации СИЗ бывших в употреблении
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать постоянно действующую Комиссию по определению пригодности средств индивидуальной защиты к дальнейшей эксплуатации в составе:
Председатель: должность Фамилия И.О
члены комиссии: должность Фамилия И.О
                              должность Фамилия И.О
2. Должность Фамилия И.О. в срок до _____________, разработать Инструкцию по определению пригодности средств индивидуальной защиты к дальнейшей эксплуатации и организовать её согласование и утверждение.
3. Комиссии в своей работе руководствоваться Инструкцией по определению пригодности средств индивидуальной защиты к дальнейшей эксплуатации, а также:
· производить визуальный осмотр спецодежды, спецобуви и других средств защиты, с целью определения  пригодности предметов СИЗ, бывших  в  употреблении, для дальнейшего использования;
· выявлять СИЗ требующих ремонта или подлежащих списанию;
· устанавливать процентную степень износа СИЗ  и срок дальнейшей эксплуатации.
По результатам проверки составлять Акт осмотра СИЗ (Приложение № 1).
Списание СИЗ оформлять Актом списания СИЗ (Приложение №2).
4. Должность Фамилия И.О. ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на должность ФИО.

Генеральный директор

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к приказу №_______ от  «____» ____________ 20___ г.

А К Т
осмотра специальной одежды, специальной обуви
и других средств индивидуальной защиты
«______»______________20______г.

Составлен  комиссией в составе (должность, фамилия)
Председатель комиссии
Члены комиссии _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
1. Структурное подразделение __________________________________________________
2. Наименование спецодежды, спецобуви и др.СИЗ
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

3. Дата выдачи СИЗ
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

4. Визуальном осмотром установлено
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

5. Износ (%)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

6. Заключение комиссии
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

7. Новый срок эксплуатации СИЗ _______________________________________________

Председатель: Должность Фамилия И.О

члены комиссии: Должность Фамилия И.О
                                       Должность Фамилия И.О

Приложение 2
к приказу №_______ от  «____» ____________ 20___ г.

АКТ
о списании СИЗ
	«

	»

	20

	г.

Комиссия, назначенная приказом по

	от «

	»

	в составе

произвела проверку состояния СИЗ, негодных к дальнейшему употреблению вследствие их загрязненности и (или) износа
	№ п/п
	Наименование СИЗ
	Сколько времени в эксплуатации
	Количество, шт.
	Цена
	Сумма
	Отметка о списании

Всего подлежит списанию по настоящему акту  		предметов на общую

сумму

Комиссия:

Председатель: Должность Фамилия И.О

члены комиссии: Должность Фамилия И.О
                              Должность Фамилия И.О

С приказом №_______ от  «____» ____________ 20___ г.  работники ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника

	1.

	2.

	3.